報 道 各 位

「第2２回 萬代橋誕生祭オープニングセレモニー」を開催します。
市民の皆さまとともに 95周年をお祝いします

日 時  9 月 7日（土）11:00 12:00（予定）
場 所  万代テラス（ハジマリヒロバ）
内 容  ・消防艇放水、万代太鼓和童演奏（万代長嶺小学校）

・萬代橋Ｔシャツ 2024デザイナー表彰
・万代太鼓和童ステージ演奏（11:30 12:00） など

出席者  萬代橋誕生祭実行委員会（新潟市副市長、新潟国道事務所長、信濃川下流河川事
務所長、新潟港湾・空港整備事務所長、新潟県交通政策局長）新潟中央警察署長、
一般来場者

その他、萬代橋誕生祭の内容については、別紙パンフレットをご覧ください。

令和６年８月２８日
新潟市中央区役所建設課

萬代橋誕生祭実行委員会事務局（新潟市中央区建設課） 担当:山田、鈴木
電話:025-223-7410  FAX: 025-228-1260
E-mail:kensetsu.c@city.niigata.lg.jp

取材等にご協力いただける場合は下記までご連絡ください。

新 潟 市 報 道 資 料

新潟市のシンボルである「3代目萬代橋」は 8月 23日で 95歳になりました。
これまでに萬代橋が果たしてきた功績や歴史的価値を再認識し、想いを寄せる様々な市民や
団体が一堂に集い、生誕を盛大にお祝いします。この誕生祭によって、今後の萬代橋を核とし
たまちづくりの機運を醸成し、市民交流の拡大につなげていきます。
オープニングセレモニーにより開演しますので、是非取り上げてくださいますようお願い申
し上げます。

▲萬代橋Ｔシャツ 2024 デザイン              ▲過去の開催状況          ▲ホームページ二次元コード

NIIGATA CITY - Press Release

14:00

11:00

14:35

15:10

15:45

16:20

16:55

17:30

18:05

18:40

13:30
95

79. 11:00
20:00